
12004 Jueves 8 noviembre 2001 BOE núm. 268

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición 2 carre-

tillas de 20 toneladas métricas. Capacidad Altura 5
metros.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación:

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Negociado sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 382.051,38 euros
(63.568.000 pesetas).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 9 de octubre de 2001.
b) Contratista: «Talleres Gruyma, Sociedad

Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 382.051,38 euros

(63.568.000 pesetas).

Madrid, 26 de octubre de 2001.—El Comandante
Jefe accidental de la Sección Económico Financie-
ra.—&54.091.

Resolución del General Subdirector de Adqui-
siciones del Mando de Apoyo Logístico del
Ejército por la que se hace pública la adju-
dicación del siguiente expediente.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección de Abastecimiento.
c) Número de expediente: IN-381/01-B.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición 67 tubos

de visión nocturna periscopios PCN.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación:

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Negociado sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 436.334,56 euros
(72.599.962 pesetas).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 28 de septiembre de 2001.
b) Contratista: «Elint, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 436.334,56 euros

(72.599.962 pesetas).

Madrid, 26 de octubre de 2001.—El Comandante
Jefe accidental de la Sección Económico Financie-
ra.—&54.088.

Resolución del General Subdirector de Adqui-
siciones del Mando de Apoyo Logístico del
Ejército por la que se hace pública la adju-
dicación del siguiente expediente.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección de Abastecimiento.
c) Número de expediente: IN-380/01-B.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de ser-

vicios y materiales para vehículos BMR SMI recu-
peración.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación:

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Negociado sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 229.221,81 euros
(38.139.300 pesetas).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 28 de septiembre de 2001.
b) Contratista: «SBB Blindados, Sociedad Anó-

nima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 229.221,81 euros

(38.139.300 pesetas).

Madrid, 26 de octubre de 2001.—El Comandante
Jefe accidental de la Sección Económico Financie-
ra.—&54.086.

Resolución del General Subdirector de Man-
tenimiento del Mando de Apoyo Logístico
del Ejército por la que se hace pública la
adjudicación del siguiente expediente.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección de Mantenimiento.
c) Número de expediente: MT-231/01-A.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de

repuestos sistema Aspide.
c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación:

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Negociado sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 662.294,00 euros
(110.196.450 pesetas).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 28 de septiembre de 2001.
b) Contratista: «Alenia Marconi Systems».
c) Nacionalidad: Italiana.
d) Importe de la adjudicación: 570.943,23 euros

(94.996.960 pesetas).

Madrid, 25 de octubre de 2001.—El Comandante
Jefe accidental de la Sección Económico Financie-
ra.—&54.046.

Resolución del General Subdirector de Man-
tenimiento del Mando de Apoyo Logístico
del Ejército por la que se hace pública la
adjudicación del siguiente expediente.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección de Mantenimiento.
c) Número de expediente: GM-281/01-T.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición 400 cas-

cos DH-132 comunicaciones.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación:

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Negociado sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 247.118,15 euros
(41.117.000 pesetas).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 22 de octubre de 2001.
b) Contratista: Departamento de Defensa de

Estados Unidos.
c) Nacionalidad: EE UU.
d) Importe de la adjudicación: 193.910,55 euros

(34.264.000 pesetas).

Madrid, 25 de octubre de 2001.—El Comandante
Jefe accidental de la Sección Económico Financie-
ra.—&54.047.

Resolución del General Subdirector de Man-
tenimiento del Mando de Apoyo Logístico
del Ejército por la que se hace pública la
adjudicación del siguiente expediente.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección de Mantenimiento.
c) Número de expediente: GM-273/01-B.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de ser-

vodirecciones y válvulas de reenvío para vehículos
BMR/VEC.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación:

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Negociado sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 540.910,89 euros
(90.000.000 de pesetas).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 27 de septiembre de 2001.
b) Contratista: «Honey Altermarket Europe,

Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 540.910,89 euros

(90.000.000 de pesetas).

Madrid, 25 de octubre de 2001.—El Comandante
Jefe accidental de la Sección Económico Financie-
ra.—&54.044.

Resolución del General Subdirector de Man-
tenimiento del Mando de Apoyo Logístico
del Ejército por lo que se hace pública la
adjudicación del siguiente expediente.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección de Mantenimiento.
c) Número de expediente: MT-407/01-A.



BOE núm. 268 Jueves 8 noviembre 2001 12005

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de

repuestos (KI para TV dirección de tiro sky).
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación:

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Negociado sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 753.435,99 euros
(125.361.200 pesetas).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 25 de octubre de 2001.
b) Contratista: «Oerlikon Contraves».
c) Nacionalidad: Suiza.
d) Importe de la adjudicación: 649.513,78 euros

(108.070.000 pesetas).

Madrid, 25 de octubre de 2001.—El Comandante
Jefe accidental de la Sección Económico Financie-
ra.—&54.041.

Resolución de la Jefatura de Intendencia Eco-
nómico-Administrativa de la Región Militar
Sur sobre la adjudicación definitiva de ali-
mentación de personal militar. Expedien-
te 1/0005.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Jefatura de Intendencia Econó-
mico-Administrativa de la Región Militar Sur.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-
ción de Contratación de la Jefatura de Intendencia
Económico-Administrativa de la Región Militar Sur.

c) Número de expediente: 1/0005.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Alimentación de per-

sonal militar.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 147, de 20 de junio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 460.213.856 pesetas
(2.765.940,98 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 31 de agosto de 2001.
b) Contratistas: «Almacenes Rojo, Sociedad

Limitada», 178.827,80 euros; Antonio Domínguez
Jiménez, 286.856,97 euros; «Antonio Payá Barra-
china e Hijos, Sociedad Limitada», 27.220,84 euros;
«Cía. Bebidas Pepsico-España, Sociedad Anónima»,
68.401,02 euros; CRISA, 8.099,48 euros; «Distri-
buciones Cárnicas Melillense, Sociedad Limitada»,
197.355,70 euros; «Erein Sur, Sociedad Limitada»,
1.672.191,47 euros; «Mimonrull, Sociedad Limita-
da», 117.463,25 euros; «Pralimel, Sociedad Limi-
tada», 22.758,40 euros, y «Sorgob e Hijos, Sociedad
Limitada», 5.618,69 euros.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: Ver apartado b),

contratistas.

Sevilla, 30 de octubre de 2001.—El Jefe de Sección
de Contratación.—&54.375.

Resolución del Mando del Apoyo Logístico
del Ejército del Aire por la que se hace
pública la adjudicación del expediente
número 20015546.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Mando del Apoyo Logístico del
Ejército del Aire.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección de Adquisiciones, Sección de Contratos
Nacionales.

c) Número de expediente: 20015546.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Mantenimiento en

tercer escalón de componentes pertenecientes a los
helicópteros HD.19 (Puma), HD/HT.21 (Superpu-
ma) y H.25 (Colibrí).

c) Lotes: No procede.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 37.500.000 pesetas
(225.379,54 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 26 de octubre de 2001.
b) Contratista: Eurocopter España.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 37.500.000 pese-

tas (225.379,54 euros).

Madrid, 29 de octubre de 2001.—El General Sub-
director de Contratación, Juan Pastor Ayllón.—&54.360.

Resolución del Mando del Apoyo Logístico
del Ejército del Aire por la que se hace
pública la adjudicación del expediente
número 015502.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Mando del Apoyo Logístico del
Ejército del Aire.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección de Adquisiciones, Sección de Contratos
Nacionales.

c) Número de expediente: 015502.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Mantenimiento y

otros apoyos logísticos para los aviones T17, T11,
T16 y T18 del Ejército del Aire.

c) Lotes: No procede.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: Procedimiento negociado sin publi-

cidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 1.900.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 29 de octubre de 2001.
b) Contratista: «Iberia, Líneas Aéreas de Espa-

ña, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 1.900.000.000

de pesetas.

Madrid, 29 de octubre de 2001.—El General Sub-
director de Contratación, Juan Pastor Ayllón.—&54.357.

Resolución de la Mesa de Contratación del
Hospital Militar «Gómez Ulla» por la que
se hace pública la adjudicación definitiva
de un servicio.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital Militar «Gómez Ulla».
b) Dependencia que tramita el expediente: Mesa

de Contratación del Hospital Militar «Gómez Ulla».
c) Número de expediente: C-06/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Mantenimiento de

ascensores año 2002.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Procedimiento negociado
sin publicidad.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Negociado sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 68.496.189 pesetas
(411.670,38 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 25 de octubre de 2001.
b) Contratista: «Thyssen Boetticher, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 68.496.189 pese-

tas (411.670,38 euros).

Madrid, 26 de octubre de 2001.—El Capitán Secre-
tario, Jesús Moreno Marco.—&54.036.

Resolución de la Mesa de Contratación del
Hospital Militar «Gómez Ulla» por la que
se hace pública la adjudicación definitiva
de suministro.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital Militar «Gómez Ulla».
b) Dependencia que tramita el expediente: Mesa

de Contratación del Hospital Militar «Gómez Ulla».
c) Número de expediente: C-130/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de un

Autoclave a Vapor.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 219, de fecha 12 de septiembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 16.445.900 pesetas
(98.841,84 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 8 de octubre de 2001.
b) Contratista: «Antonio Matachana, Sociedad

Anónima».


